ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Думы города Нефтеюганска «Об исполнении

бюджета города Нефтеюганска за 2022 год»

Дата: 18.04.2023
Время: 18-00 часов
Место проведения: здание администрации и Думы города Нефтеюганска, большой зал
заседаний, 4 этаж, по адресу: 2 микрорайон, дом 25, город Нефтеюганск.
Всего участников публичных слушаний: 53 человека (список согласно приложению к
протоколу).
Организатор: Организационный комитет по организации и проведению публичных
слушаний по проекту решения Думы города «Об исполнении бюджета города
Нефтеюганска за 2022 год»
Оповещение о начале проведения публичных слушаний опубликовано в газете
«Здравствуйте, нефтеюганцы!» от 31.03.2023 № 12 (1638), размещено на официальном
сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска 31.03.2023.
НПА: Решение Думы города от 29.03.2023 года № 306-VII «О назначении публичных
слушаний по проекту решения Думы города Нефтеюганска «Об исполнении бюджета
города Нефтеюганска за 2022 год».
Председательствующий публичных слушаний: Петюкина Н.Я., председатель комиссии по
бюджету и местным налогам Думы города Нефтеюганска, председатель организационного
комитета по организации и проведению публичных слушаний.
Докладчик: Н.С.Халезова, заместитель главы города - директор департамента финансов
администрации города Нефтеюганска, член организационного комитета по организации и
проведению публичных слушаний.
Секретарь публичных слушаний: А.Ф.Кадырлиева, специалист-эксперт отдела сводного
бюджетного планирования департамента финансов администрации города, член
организационного комитета по организации и проведению публичных слушаний.
Присутствовали: Жители города, должностные лица администрации города, СМИ, члены
общественного совета при департаменте финансов администрации города Нефтеюганска.

Н.С.Халезова представила основные параметры исполнения доходной и расходной
части бюджета Нефтеюганска.

От граждан поступили вопросы:
№
п/п

Содержание
вопроса
(предложения)

Инициатор
вопроса
(предложения)

Информация администрации города

1 Финансировалось
ли в 2022 году
трудоустройство
подростков?

Алексеева А.В. Да, ежегодно на территории города
Нефтеюганска с целью трудоустройства
подростков Центром молодежных
инициатив реализуется мероприятие по
организации временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан в возрасте от
14 до 18 лет в свободное от учёбы время.

2 Выделялись какие-
нибудь средства в
2022 году на
материально-
техническое
обеспечение в
школах, садах?

Ковалев С.С. На улучшение материально-технического
обеспечения в школах и садах за 2022 год
были выделены средства как местного
бюджета, так и окружного.
За счет выделенных средств на данные цели
были приобретены:
учебная мебель, компьютерное
оборудование, учебная литература,
спортивное оборудование и спортивный
инвентарь, демонстрационное,
дидактическое, обучающее оборудование,
наглядные средства обучения -  игровые
тематические панели, комплекты

2
патриотической символики: флаги,
флагштоки, приобрели детскую мебель,
технологическое оборудование для
пищеблоков, холодильные шкафы,
электрические плиты, оборудование для
вытяжной вентиляционной системы,
облучатели-рециркуляторы воздуха,
термометры и т.д.
также было приобретено оборудование для
систем охранной сигнализации, систем
контроля управления доступом,
оборудования для системы
видеонаблюдения, в рамках мероприятий,
направленных на повышение уровня
антитеррористической защищенности
муниципальных объектов.

3 Сколько в 2022
году было
потрачено на
ремонт школ,
садов, спортивных
объектов?

Черемасов В.Г. В 2022 году на ремонт объектов социальной
сферы было исполнено более 151,5 млн
рублей.

Ремонты провели во всех школах, садах,
в Доме детского творчества, Поиске, ЦМИ;
ремонтировали здание музыкальной школы,
помещения Культурно-досугового
комплекса, Городской библиотеки, Театра
Кукол и Актёра «Волшебная флейта»; был
выполнен ремонт кровли по объекту
спортивного комплекса «Олимп».

4 Какие дороги были
отремонтированы в
2022 году?

Примаченко
Е.И.

В 2022 году были отремонтированы
следующие дороги:
- по улице Мира (от ул. Жилая, Нефтяников
до ул. Строителей);
- проезд 8П;
- по улице Киевская (от ул. Нефтяников до
ул. Парковая);
- по улице Р. Кузоваткина (от ул.
Мамонтовская до ул. Нефтяников);
- по улице Нефтяников (от ул. В. Петухова
до ул. Р.Кузоваткина);
- проезд 5П на сумму.
На общую сумму более 59 млн рублей.
Общий километраж отремонтированных
дорог составил 3 859 км.

Г олосовали:
З а - 53
Против -  О
Воздержались -  О
По результатам публичных слушаний по проекту решения Думы города «Об

исполнении бюджета города Нефтеюганска за 2022 год» большинством голосов
публичных слушаний принято решение:

1.Поддержать проект решения Думы города «Об исполнении бюджета города
Нефтеюганска за 2022 год».

3
2. Информацию по результатам публичных слушаний опубликовать в газете

«Здравствуйте, нефтеюганцы», разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления и направить в Думу города.

3. Рекомендовать Думе города Нефтеюганска рассмотреть проект решения Думы
города «Об исполнении бюджета города Нефтеюганска за 2022 год».

А.Ф.Кадырлиева, секретарь публичных слушаний

НЛ.Петюкина, председательствующий публичных слушг

7

Приложение к протоколу
публичных слушаний по проекту

решения Думы города Нефтеюганска
«Об исполнении бюджета

города Нефтеюганска за 2022 год»
от 18.04.2023

Список участников публичных слушаний

1. Хальзова Марина Владимировна
2. Трусова Вера Альбертовна
3. Примаченко Евгений Иванович
4. Колесникова Елена Владимировна
5. Дыкая Ольга Викторовна
6. Снигирева Наталья Викторовна
7. Отченаш Светлана Васильевна
8. Егорова Виктория Вячеславовна
9. Капитонова Раушания Николаевна
10. Шаталова Дарья Александровна
11. Рыбкина Наталья Владимировна
12. Шестакова Лариса Гумаровна
13. Строева Эльвира Мирзагитовна
14. Перевалов Павел Олегович
15. Асапова ВенераЯкуповна
16. Невердас Дарья Юрьевна
17. Субботин Юрий Николаевич
18. Дугинова Гузалия Ильгизовна
19. Тимерханова Юлия Манзуровна
20. Леонов Роман Сергеевич
21. Поливенко Наталья Николаевна
22. Чуркина Ольга Анатольевна
23. Линник Инна Алексеевна
24. Капмарь Елена Владимировна
25. Халезова Наталья Сергеевна
26. Андрейко Альбина Фанитовна
27. Криваль Светлана Юрьевна
28. Шилкина Марина Михайловна
29. Усенко Наталья Степановна
30. Кадырлиева Алина Фаильевна
31. Бобрик Ирина Сергеевна
32. Князев Дмитрий Юрьевич
33. Перминова Альбина Харьятовна
34. Королева Оксана Валерьевна
35. Черемасов Владимир Геннадьевич
36. Скачкова Елена Николаевна
37. Лукошкова Наталья Багаудиновна
38. Ковазина Инесса Анатольевна
39. Алексеева Анна Владимировна
40. Котельников Алексей Евгеньевич
41. Ковалев Сергей Сергеевич
42. Ильина Юлия Витальевна
43. Болдырева Ольга Александровна
44. Буркова Лали Зурабовна
45. Халилова Лиана Кабировна

2
46. Чуркина Валентина Олеговна
47. Золина Надежда Николаевна
48. Воронина Наталья Владимировна
49. Комарницкий Александр Александрович
50. Ромашко Сергей Владимирович
51. Журавлев Владислав Юрьевич
52. Бугай Эльвира Хакимьяновна